
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Informação e Comunicação 

 

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário 
Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte 

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-4547 

 

 
PORTARIA 50/2017 

 
 
Constitui Comissão de Elaboração de 
Projeto de Mestrado e Doutorado 
Profissional em Comunicação. 
 
 

O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 
CONSIDERANDO as deliberações dos colegiados dos cursos de 

Jornalismo e Relações Públicas, realizadas em 01.08.2017. 
 
RESOLVE: 
 
CONSTITUIR comissão com objetivo de elaborar projeto de 

Mestrado e Doutorado Profissional em Comunicação com os seguintes 
docentes: 

  

 Profa. Dra. Célia Maria da Silva Carvalho – presidente; 

 Profa. Dra. Aline Ferreira Lira – membro.  
 
 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, 

Manaus, 02 de agosto de 2017. 
 

 


